
行政村 镇、街道、管委会 机制得分 实绩得分 总得分 排名

沙岙村

梅峙村

大展村

高峰村

晓辉村

石柱头村

滚龙岙村

山西村

嵩山村

沙浦村

桃花镇

六横镇

展茅街道

六横镇

展茅街道

六横镇

六横镇

六横镇

六横镇

六横镇

28.0

28.0

30.0

28.0

27.0

28.0

30.0

30.0

30.0

28.0

67.0

64.5

61.0

62.0

61.5

60.5

58.0

57.5

57.0

58.5

95.0

92.5

91.0

90.0

88.5

88.5

88.0

87.5

87.0

86.5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

普陀区渔农行政村环境卫生长效管理一季度考评成绩（前10名） 普陀区渔农行政村环境卫生长效管理一季度考评成绩（后10名）

行政村 镇、街道、管委会 机制得分 实绩得分 总得分 排名

湖泥村

塘头村

南岙村

双屿港村

青山村

田岙村

虾峙镇

东港街道

东港街道

六横镇

六横镇

六横镇

46.0

45.0

43.0

42.0

42.0

42.0

70.0

70.0

70.0

70.0

70.0

70.0

43

44

45

46

46

46

46

47

48

49

晨港村

台门村

悬山村

佛渡村

虾峙镇

六横镇

六横镇

六横镇

28.0
28.0

28.0

39.5

38.0

70.0

65.537.5

66.0

42.0

67.5

10

24.0

25.0

27.0

28.0

28.0

28.0

28.0
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普陀区各镇、街道、管委会环境卫生长效管理一季度考评成绩

各镇、街道、管委会 展茅街道 桃花镇 白沙岛管委会 登步岛管委会 六横镇 蚂蚁岛管委会 虾峙镇 东极镇 东港街道

机制考评平均得分

实绩考评平均得分

总平均得分

排 名

27.88

55.94

83.82

1

28.29

55.50

83.79

2

28.00

55.50

83.50

3

28.00

53.50

81.50

4

28.67

51.78

80.45

5

29.00

47.50

76.50

6

27.67

48.08

75.75

7

29.00

43.00

72.00

8

25.25

46.00

71.25

9

（一）要加大整治力度。全面贯彻落实《浙江省迎亚运农村环境综合整治提
升实施方案》，重点做好田园、果园、茶园等大棚废弃农膜，各类地膜、农业生产
包装废弃物、牧渔生产废弃物等，溪沟塘渠清淤疏浚，水域漂浮物清理，黑臭水
体治理；彻底整治村庄乱搭乱建、乱贴乱画、乱接乱拉、乱晾晒和出店占道经营

行为；加大露天粪缸的清理整治力度，切实抓好露天粪缸的清“零”工作。
（二）要深化整洁田园乡村双提升行动，按照整治田园整洁乡村双提

升标准，因地制宜，开展美丽田园、美丽庭院和美丽乡村建设,进一步提升
乡村人居环境。

（三）要建立长效机制。各镇、街道、管委会要制订切实管用的长效管
护机制，针对难点、重点问题制定整治方案，健全管护机制，加强对渔农民
的宣传教育,通过加强整治、落实责任、跟踪问效、考核奖惩等方式，形成
“人人有责抓管护、共建共享促振兴”的环境卫生长效管护氛围。

三、工作要求

关于2022年一季度普陀区渔农村
环境卫生长效管理考评情况的通报

根据中共舟山市普陀区委办公室、舟山普陀区人民政府办公室印发的《普陀区渔农村环境卫生长效管理暂行办法》（普委办[2019]159号）文件精神，依据第三方考评单位2022年一季
度全区9个镇、街道、管委会的61个渔农行政村（覆盖所属全部自然村）的环境卫生长效管理考评结果，经区渔农村环境卫生长效管理考核复评工作小组及镇（街道、管委会）分管领导会议复
评确认，现将一季度考评情况通报。

中共舟山市普陀区委舟山市普陀区人民政府
农业和农村工作领导小组办公室

2022年4月25日

通过前期开展的城乡环境卫生专项整治提升和整洁田园、整洁村庄专项
行动，全区渔农行政村环境卫生面貌有较大提升，合格率也较往年有所提高，
但还存在一些问题，部分渔农行政村环境卫生脏乱差问题还未得到有效根治，
甚至出现反弹现象。一季度第三方在检查考评过程中共列出主次道路沿线和
田园可视范围内的生产废弃物、陈年垃圾乱丢乱堆，河道、池塘、沟渠漂浮物未
及时清理，露天粪缸未消除，房前屋后杂物乱堆放等重点问题共570处，主要表
现：

（一）环境整治不彻底。村庄环境仍存在清不净、拆不掉、排不去的“脏乱
差”问题。渔农村道路沿线及田间（地头）可视范围内陈年垃圾、生产废弃物堆
积和棚架乱搭乱建问题依然存在；房前屋后杂物乱堆放、田间露天粪缸及出店
占道经营等现象还比较常见。

（二）垃圾分类不规范。一是垃圾投放指引及现场监管力度不够，群众对
生活垃圾分类定点投放、定时收集、定车运输、定位处理的“四分四定”运行体
系概念还比较模糊，垃圾混杂投放现象较为普遍；二是垃圾清运人员对垃圾桶

编组定位设置和管理不到位，桶体脏污、破损及单桶设置等问题还依然存在，
个别村民私自占用公共垃圾桶现象较突出。

（三）建设管理不到位。一是群众的环境卫生不良习惯尚未转变，乱
搭乱建、乱丢乱弃、乱泼乱倒等行为未得到有效根治；二是部分村庄无集
中定点晾晒区，居民乱接乱拉晾晒衣物的现象比较普遍；三是个别村监管
措施不力，村内一些生活、建筑垃圾乱堆乱倒，严重影响生态环境和村容
村貌。

二、存在的主要问题

一、整体考评情况
全区9个镇、街道、管委会合格率为100%（得分70分以上）。

70分以下不合格行政村部分问题曝光

六横镇台门前岸14对面

61个渔农行政村考评得分70分以上合格率为95%。其中85分以上（含85分）的“绿榜”占29.5%、70分以上（含70分）的“黄榜”占65.6%、70分以下的“红榜”为4.9%。
排名前十的村：桃花镇沙岙村95.0分，六横镇梅峙村92.5分，展茅街道大展村91.0分，六横镇高峰村90.0分，展茅街道晓辉村88.5分，六横镇石柱头村88.5分，六横镇滚龙岙村88.0分，六横镇山西村87.5分，六横镇

嵩山村87分，六横镇沙浦村86.5分；
排名后十的村：虾峙镇湖泥村70.0分，东港街道塘头村70.0分，东港街道南岙村70.0分，六横镇双屿港村70.0分，六横镇青山村70.0分，六横镇田岙村70.0分，虾峙镇晨港村70.0分，六横镇台门村67.5分，六横镇悬

山村66.0分，六横镇佛渡村65.5分。
具体考评成绩如下：

六横镇悬山村悬山杨柳坑14号附近 六横镇大沙岙双屿路41


